
11- -

令和3年１０月

Vol.

℡２－３７３２

214



22- -

共同募金Ｑ＆Ａ

　赤い羽根共同募金は、地域のために必要であり、公的な支えだけでは補えない福祉活動
を支援するためのしくみです。集まった募金は、町内の福祉活動に活用されます。

　赤い羽根共同募金は、事前に町内の地域福祉活動への必要性や緊急性などを考慮するため、
　助成計画を立てて目標額を決めます。これは『計画募金』といわれる社会福祉法に定めら
　れた活動です。このように目標額はありますが、あくまで任意の募金です。
　『自分の町を良くするしくみ』として、みなさまの意志でご協力願います。

 Ｑ． 共同募金の使いみちとは？

 Ｑ． なぜ募金なのに目標額があるのですか？　募金は強制ですか？

実施期間 募金内訳

募金について

１０月１日～１１月３０日迄 一般 300 円以上 篤志 1,000 円以上
・募金は各自治会長さん及び補助員さんがお宅に伺った際に、お渡し下さい。
・佐呂間市街地区は、募金協力者が篤志（事業所）募金に伺います。

みなさまのご協力よろしくお願いいたします

給
食
サ
ー
ビ
ス

紙
お
む
つ
支
給
事
業

た
す
け
あ
い
チ
ー
ム

ふ
れ
あ
い
広
場

か
ま
く
ら
雪
ま
つ
り

ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
活
動
助
成

社

協

だ

よ

り

町内の主な募金配分事業

一
般
募
金

篤
志
募
金

事
業
所
募
金

イ
ベ
ン
ト
募
金

街
頭
募
金

学
校
募
金

町内の主な募金活動

ガチャガチャ募金実施中！

今年で第 4 弾目とな
る佐呂間町限定のご
当地ピンバッジは、「も
もちゃん」をモチーフ
にしたバッジとなって
います
福祉センターでも頒
布しております

道の駅サロマ湖に、
佐 呂 間 町 限 定 のピン
バッジが入ったガチャ
ガチャを設置しました
数量限定となっています
　　　 （１回５００円）



33- -

　８月３０日に、在宅高齢者紙おむつ支給事
業を実施致しました。上半期分の紙おむつ、
計１８４袋を３５名の方にお届けしました。
　この事業は皆さんにご協力頂いた赤い羽
根共同募金の助成金を活用させて頂いてお
ります。

在 宅 高 齢 者 紙 お む つ 配 付 事 業 実 施在 宅 高 齢 者 紙 お む つ 配 付 事 業 実 施

　７月２８日（水）佐呂間町商工会女性部
様より、ボランティア事業の一環として、
マスクとアルコール消毒液を寄贈していた
だきました。
　寄贈のマスクと消毒液は、サンガーデン
さろま、特別養護老人ホーム愛の園、グルー
プホームはな佐呂間、グループホーム夢ふ
うせん、ふれあいインさろま、クリニック
さろまへお届けしました。

佐 呂 間 町 商 工 会 女 性 部 寄 贈佐 呂 間 町 商 工 会 女 性 部 寄 贈

　9 月９日、100 年広場 PG 場にて、３２名の
参加をいただき、第２６回佐呂間町老人クラブ
連合会パークゴルフ大会が開催されました。
　マスクの着用や手指の消毒など、新型コロナ
ウイルス感染予防にご協力いただき、無事に終
えることができました。

第 ２ ６ 回 老 連 パ ー ク ゴ ル フ 大 会 開 催第 ２ ６ 回 老 連 パ ー ク ゴ ル フ 大 会 開 催

　８月１２日、浜佐呂間の斉藤登久代様に、感謝状を贈呈
致しました。
　斉藤様は第 2 回大会より 30 年以上、サロマ湖 100km
ウルトラマラソンの私設エイドを運営しておりますが、昨
年今年と 100km マラソンが開催中止となり、この私設エ
イド運営費を高齢者福祉に役立てて欲しいと、社会福祉
協議会へのご寄付をいただきました。

100 ㎞ マ ラ ソ ン の エ イ ド 運 営 費 を 高 齢 者 福 祉 に100 ㎞ マ ラ ソ ン の エ イ ド 運 営 費 を 高 齢 者 福 祉 に



44- -

　１１月３日に開催を予定しておりました「第１３回ふれあいチャリティステージ」は、
新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止とさせていただきます。

第１３回ふれあい第１３回ふれあいチャリティステージ　中止のお知らせチャリティステージ　中止のお知らせ

あたたかいご寄付をありがとうございます
あたたかいご寄付をお寄せいただき、厚くお礼申し上げます。

みなさまからのご厚志は、町の福祉活動に活用することで、感謝の意とさせていただきます。
（令和３年６月１８日～令和３年９月１０日）

◎香典返しを廃して
･ 角　田　恒　雄 様（富　丘）
･ 阿　部　育　美 様（幸　町）
･ 邊　見　千枝子 様（西　富）
･ 小　林　裕　子 様（西　富）
･ 佐　伯　　　宏 様（栃　木）
･ 海老名　　　登 様（宮前町）
･ 木　下　由　美 様（札幌市）
･ 山　下　純　子 様（永代町）
･ 渡　部　　　操 様（若　佐）

･ 菊　地　泰　男 様（幸　町）
･ 伊　藤　カズ江 様（富　丘）
･ 長　澤　敬　子 様（西　富）
･ 堺　　　文　博 様（宮前町）
･ 堺　田　美紀子 様（若　佐）
･ 八　矢　留美子 様（幸　町）
･ 江　渕　信　弘 様（永代町）
･ 梶　　　博　子 様（幸　町）

◎叙勲内祝を廃して
･ 中　道　寛　雄 様（川　西）

◎晋山内祝いを廃して
･ 高隆寺
   中　道　良　雄 様（川　西）

◎高齢者福祉事業に対して
･ 斉　藤　登久代 様（浜佐呂間）

◎福祉事業に対して
･ 日　沼　直　樹 様（若　里）


